dan politik terhadap negeri- negeri Islam. Sebagaimana invansi pasukan Mongol

mengakibatkan dampak negative dalam masyarakat Islam, disamping itu juga

mengakibatkan dampak positif bagi umat Islam.

Menurut Musrifah1, masa mongol dalam sejarah kebudayaan Islam dimulai sejak

jatuhnya Bagdad pada tahun 656 H/1258 M sampai masuknya tentara usmani ke Mesir

kemudian menguasai Afrika Utara, Jazirah Arab, Siria pada tahun 1517 M di bawah

pimpinan Sultan Salim. Dalam perkembangannya, ketika bangsa Turki dan Mongol

mengadakan penaklukkan terhadap beberapa daerah segera mongol mendapatkan sebuah

wilayah hutan Rusia, ke arah selatan sainpai Laut Hitam dan Caucasus, ke arah barat

sampai ke Carpathians, dan ke arah timur sampai ke Khwarizm.15 Pada periode kekuasaan

13 Hulako Khan Dilahirkan Semasa Hidup Jengis Khan Tepatnya Sepuluh Tahun Sebelum Meninggalnya Jengis

Khan Tahun 614 H / 1217 M. Nasab Keturunannya Sebagaimana Dikatakan Oleh Sejarawan Adalah Hulai ɔ Khan Bin

Tuli Khan Bin Jengis Khan. Ibnu Katsir Mengatakan: Hulako Khan Adalah Raja Mongol Bin Raja Mongol. La Adalah

Anak Dari Raja-Raja Mereka, Orang Awam Menyebutnya Hulawun, Ibnu Katsir Menambahkan Bahwa Hulako Adalah